
令和7年12月吉日 
株式会社オーランシステム 
代表取締役 千頭 信哉 

 

請求書およびアプリケーションの利用更新案内電子化に関する 
ご案内およびアンケートご回答のお願い 

拝啓 
 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 
この度弊社では、お客様への請求書および利用更新案内到着の早期化、およびペーパーレス化による
環境保護のため、Sansan株式会社が提供する「Bill One」を利用して請求書を電子送付する運びとな
りました。貴社におかれましては従来よりも早く請求書や更新案内をご確認いただけるようになり、
経理処理の早期化が可能となるものと考えております。何卒ご理解、ご了承いただきますようお願い
申し上げます。  
つきましては誠に恐縮ではございますが、下記の内容をご確認のうえ、アンケートフォームに回答い
ただきますよう、お願いいたします。 

年末のお忙しい中恐れ入りますが、12月15日（月）までに回答をお願いいたします。 
敬具 

 
▼アンケートフォーム 

https://forms.office.com/r/4kcE2qdYQ1 
※FAXの解像度によっては、左のQRコードが読み取れません。お手数ですが上の
URLをブラウザで入力いただくか、弊社HP「お知らせ」からも確認いただけます
ので、そこからアクセスをお願いいたします。 

 
上記アンケートフォームから回答が難しい方は、以下をメールで送信ください。 
【回答依頼項目】 
① 貴社の企業名 
② 請求書受領ご担当者様のお名前 
③ 請求書受領担当者様のメールアドレス  
※弊社から請求書を送付する際にCCに追加してほしいメールアドレスがある場合は、 
希望されるメールアドレスを全てご記載ください 

④ 電子受領が難しい場合、その理由 
※請求書の内容によって受領担当者が異なる場合は、お手数ですが人数分ご回答ください。 



【返信先】 
メールアドレス：mailqq@auransystem.co.jp（株式会社オーランシステム サポート業務担当） 
件 名  ：Bill One 受領担当者メールアドレス 

【開始月】 
2026年1月度請求分より、電子請求書への切り替えを予定しております。 

【電子化対象予定】 
 ・弊社からの請求書 
 ・「エプソンの会計シリーズ」更新のお知らせ 
 ・セキュリティソフト「withSecure」更新のお知らせ 
【請求書の確認方法】 
請求書が発行されると、ご担当者様へメールでお知らせいたします。 
送信元アドレスは「no-reply@bill-one.com」です。 
※迷惑メールフィルター等のセキュリティ設定により、特定のメールのみ受信可能な設定をされている場合
は、お手数ではございますが、上記メールアドレスを受信できるよう設定の変更をお願い申し上げます。 

 
メールに記載されたリンクに接続し、請求書の確認やPDFのダウンロードが可能です。 
（※下記画像参照） 
※貴社のBill Oneへのアカウント登録は不要でございます。 

 
以上、お手数をおかけいたしますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

（ 以上 ） 
【お問い合わせ先】 
  本ご案内へのお問い合わせは「03-3251-2391」または「mailqq@auransystem.co.jp」まで 

お願いいたします 

▼経理DXサービス「Bill One」とは 
請求書に関わる業務をオンラインで完結できるサービスです。どんな形式の請求書にも対応してお
り、紙の請求書は自動でデータ化します。Bill Oneを利用して請求書の受領と発行、その後の管理ま
で行うことが可能。経理部門だけでなく会社全体の請求書業務を効率化します。 


